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Hodowla alg i wytwarzanie z nich energii odnawialnej, symulacja erozji gleby
i wzrostu roślin, to niektóre możliwości laboratoriów i sprzętu Centrum
Badawczo-Innowacyjnego Instytutu Agrofizyki PAN w Lublinie. Placówka powstała we
współpracy z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości.

"Obecnie podpisany projekt CBI, stanowić będzie ważny element procesu tworzenia silnego ośrodka
naukowo-badawczego w Lublinie zajmującego się zagadnieniami energii odnawialnej, ochrony
środowiska oraz produkcji żywności" – poinformował Jarosław Zdunek z Instytutu Agrofizyki PAN
w Lublinie.

Jak czytamy w przesłanym PAP komunikacie, potencjał badawczy stworzy możliwość samodzielnego
odtwarzania i symulacji procesów produkcyjnych, co w znacznym stopniu zbliży Instytut Agrofizyki
PAN do sfery Badań i Rozwoju.

"Dzięki nowemu Centrum praca Instytutu uzyska nowy wymiar i stworzy możliwość realizacji
zaawansowanych badań naukowych w obszarze badań podstawowych i aplikacyjnych, ale również
umożliwi konfrontację wyników badań z rzeczywistymi procesami zachodzącymi w środowisku,
glebie oraz materiałach roślinnych w warunkach naturalnych oraz podczas procesów
technologicznych” – informuje Jarosław Zdunek.

Projekt obejmie budowę i wyposażenie obiektu pełniącego funkcję laboratorium, umożliwi też
testowanie w małej skali niektórych procesów produkcyjnych, np. hodowli alg i wytwarzania z nich
energii odnawialnej, produkcji nowych form biomasy, innowacyjnych modeli produkcji oleju
rzepakowego, symulacji erozji glebowej, wzrostu roślin a także symulacji procesów
przechowalniczych owoców i warzyw.

Ważnym elementem projektu będą stworzone nowoczesne laboratoria mikrobiologii oraz biochemii,
kierunków uznawanych za rozwojowe i coraz częściej stosowanych naukach przyrodniczych.

Projekt budowy Centrum Badawczo – Innowacyjnego powstał w ramach Programu Operacyjnego
Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013. Umowa opiewa na kwotę ponad 26 mln zł.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.

Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
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